

نگاه دیگر

سام ستارزاده
روزنامه‌نگار ورزشی

یک معادله پرمجهول

پیمان بابایی بی شک یکی از مهاجمین توانمند و چهارچوب‌شناس فوتبال ایران است؛ ولی نامی نیست که انتظار داشتیم از رسانه رسمی باشگاه استقلال به‌عنوان ششمین خرید لیگ‌برتری فصل جاری بشنویم؛ آن هم در شرایطی که هواداران آبی‌ها منتظر نهایی شدن انتقال کاوه رضایی و محمد محبی هستند. استقلال به عنوان شومین خط حمله برتر لیگ بیست‌ویکم (عنوانی که آن را تا مسی‌های رفسنجان شریک شدند)، نیاز واضحی به تقویت در این پست را در خود می‌دید. اما خروج حداقلی و ورود حداکثری تاکنون لیست مهاجمین آبی‌ها را نامتعادل ساخته.

تیمی که قرار است فصل آتی را با ۳ مهاجم آغاز کند، تا این لحظه تنها رودی ژستند را در خط حمله از دست داده؛ اما با توجه به تعدد قراردادهای آرمین رضایی و ارسلان مطهری و جذب پیمان بابایی، تا این لحظه ۳ مهاجم هدف در اختیار دارد. شنیده‌ها حاکی از این است که ریکاردو سباززاده قصد استفاده از سجاد شهباززاده در پست بال چپ را دارد. کوین یامگا، رضا میرزایی، عزیزبیک آمانوف، امین قاسمی‌نژاد و امیرحسین حسین‌زاده، وینگرهای دیگر لیست فعلی استقلال هستند، به اضافه سبحان خاقانی و امیرعلی صادقی جوان‌تر. با جدایی قریب‌الوقوع حسین‌زاده و قاسمی‌نژاد و در صورت پیوستن کاوه رضایی و محبی به جمع پسران آبی، استقلال لیگ ۲۲ تیمی خواهد بود با ۴ مهاجم هدف و ۷ مهاجم کناری!

پرسش بزرگ و نگرانی بخش این است: آیا استقلال واقعاً با نظر سباززاده در حال بسته‌شدن است؟ ما این دو هفته چشم به مهره‌چینی استقلال در بازار نقل و انتقالات و تمرینات تیم خواهیم داشت تا ببینیم این معادله پرمجهول چگونه قرار است حل شود؟ آیا رضا میرزایی در پست دفاع راست، آمانوف در پست ۳ مهاجم تیم و پیمان بابایی به‌عنوان یک وینگر قرار است به‌کار گرفته شوند؟ آیا تعدد قراردادهای رضایی و ارسلان قریب‌اندی ظاهری بوده و امکان فروش یکی از این دو وجود دارد؟

ترافیک مهاجم؛ دغدغه ترش و شیرین ساپینتو

آیسان سعیدی
روزنامه‌نگار ورزشی

جذب پیمان بابایی، مهاجم فصل گذشته تراکتور، یک خرید غیرمنتظره برای آبی‌ها بود. خریدی ناگهانی و خلق‌الساعه که در روزهای داغ نقل و انتقالات هیچ نامی از او ولو در حد یک شایعه کوچک در حوالی استقلال به گوش نرسید اما ناگهان با یک مذاکره چند ساعته فشرده انگشت خود را پای برگه قرارداد

با آبی‌هاژد تا یک مهاجم دیگر به کلونی آبی‌ها در این فصل اضافه شود. استقلال با خرید پیمان بابایی و سجاد شهباززاده و البته توافق با کاوه رضایی، ترافیک شدیدی در خط حمله خود ایجاد کرده. در لیست آبی‌ها به جز این ۳ بازیکن، ارسلان مطهری، آرمان رضایی و البته کوین یامگا هم قرارداد خود را تمدید کرده‌اند و به‌عنوان مهاجم حضور دارند. ضمن اینکه رضا میرزایی، وینگر سپاهان نیز جزو

خریده‌های استقلال در فصل جاری بوده که قابلیت بازی کردن حداقل به‌عنوان مهاجم مکمل در خط حمله را داراست. همین موضوع باعث شد تا بعد از جذب بابایی این‌طور به نظر برسد که استقلال شاید بابایی را جایگزین محمد محبی در لیست خود کرده اما سرمربی آبی‌ها همچنان خواهان جذب این لژیونر ایرانی است و گفته می‌شود پرونده جذب محبی نیز تقریباً نهایی شده تا ترافیک در این

منطقه بیشتر و شدیدتر شود. این در حالی است که بررسی کارنامه ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی نشان می‌دهد او به سیستم کلاسیک ۴-۲-۳-۱ علاقه دارد و این بدان معناست که از جمع این همه مهاجم صرف و بالقوه، تنها یک نفر برای حضور در ترکیب اصلی و به‌عنوان مهاجم هدف شانس خواهد داشت. در میان کلونی مهاجمان آبی البته نیمی از آنها قابلیت بازی کردن به‌عنوان

وینگر را دارا هستند؛ از میرزایی گرفته که پست سازمانی اش وینگر است تا یامگا که فصل گذشته در این پست به میدان رفت و جزو بهترین‌های استقلال بود. حتی گفته می‌شود که ساپینتو، سجاد شهباززاده را نیز به‌عنوان بال کناری و وینگر مدنظر دارد اما با وجود همه اینها باز هم ترافیک در خط حمله استقلال بالاست و این یک رقابت شدید را برای حضور در ترکیب اصلی به‌وجود می‌آورد. رقابتی که البته خالی از حاشیه نخواهد بود.

مرد پرتغالی و تغییر دامنه تاکتیکی

ساپینتو با توپ پر می‌آید

یونس علیزاده
روزنامه‌نگار ورزشی

یک بررسی ساده در مورد ریکاردو ساپینتو ثابت می‌کند این مربی پرتغالی که به خاطر چهره‌اش، شهرت بیشتری به دست آورده، علاقه خاصی به بازی با یک مهاجم دارد. او در تیم‌های قبلی خود، بیش از آن که روی حمله به سمت دروازه حریفان تمرکز کند، به دنبال آن بوده که سنگر تیمش را نجات بدهد هر چند حداقل در این یکی، دو سال گذشته چندان موفق نبوده. او در لیگ حرفه‌ای پرتغال تئوداری کرده و حتماً شرایط را بهتر درک می‌کند ولی موضوع اینجاست که توانایی مرد پرتغالی با توجه به سابقه و کارنامه‌اش، طبیعتاً باید بستن یک خط دفاعی مستحکم باشد اما در لیست استقلال شاهد اتفاقات دیگری هستیم.

جذب بازیکن بدون رأی سرمربی

مدیران باشگاه قبل از انتخاب ساپینتو، یک مهاجم به نام سجاد شهباززاده جذب کردند. مهاجمی که سابقه بازی برای آبی‌پوشان را داشت و توانایی‌هایش را در سپاهان ثابت کرد. او می‌تواند در پست مهاجم هدف، مهاجم سایه و حتی وینگر راست بازی کند. با جذب سجاد، احتمال می‌رفت که آرمان رضایی و یا ارسلان مطهری از تیم جدا شوند اما قرارداد هر دو نفر تمدید شد.

صید تازه از سید سرخ

در کنار موجودی خوبی که در استقلال شاهد بودیم، باشگاه موفق شد پیمان بابایی را از تراکتور جذب کند. بازیکنی که طی دو سال گذشته، اهالی فوتبال تصور می‌کردند به پرسپولیس می‌رود اما به یکباره سر از استقلال درآورد. شاهدان می‌گویند مذاکرات او و آجورلو طولانی هم نشد و خیلی زود بر سر همه بندهای قرارداد به توافق رسیدند تا فوراً امضا پای برگه‌ها و اسناد اضافه شود. پیمان بازیکنی است که می‌تواند جانش حضور در ترکیب اصلی و حتی آقای گلی را برای خودش بردارد و دست ساپینتو را برای ایجاد هر تغییر و تحولی در خط حمله باز کند.

کاوه هم می‌آید

حالا استقلال‌ها منتظر اضافه شدن کاوه رضایی هم هستند. مهاجمی که در ذوب‌آهن و سپس استقلال درخشید و تصمیم گرفت لژیونر شود. کاوه چند توانایی ایده‌آل برای هر مربی را با هم دارد؛ پا به توپ و تکنیکی است، ضربه پیرها را خوب می‌زند، کاشته‌زن است و چهارچوب دروازه را به خوبی می‌شناسد. با حضور کاوه در لیست استقلال، رکورد پرترافیک‌ترین خط هجومی لیگ بیست و دوم به نام آبی‌ها ثبت می‌شود. آن هم در حالی که سرمربی این تیم در تیم‌های قبلی خود، علاقه خاصی به استفاده از سیستم ۴-۲-۳-۱ نشان داده و نباید در استقلال هم بیشتر به دنبال ادامه روند فصل قبل و بسته نگه داشتن دروازه تیمش باشد. اتفاقی که استقلال را به قهرمانی رساند و گرنه فوتبالی که آبی‌پوشان در لیگ قبلی ارائه کردند، اصلاً جذاب و چشم‌نواز نبود و آنها با استفاده از ضعف شدید رقیب و همچنین فوتبال هدفمند (گل نخور، گل بزن!) به قهرمانی رسیدند.

هنر جنگیدن

استقلال دچار تحول روی نیمکت شده و همه منتظرند تا دست‌بخت مرد پرتغالی را ببینند. سال قبل، در لیست استقلال تا چشم کار می‌کرده دفاع یا عنصر دفاعی بود به حدی که وقتی سه مدافع این تیم به خاطر بازگشت به تیم قبلی یا خدمت سربازی از لیست خارج شدند، باز هم آبی‌ها مشکلی را احساس نکردند. حالا همه چیز برعکس است. استقلال لیست خود را با عناصر تهاجمی بخصوص مهاجمانی با توانایی بازی در «پست شماره ۹» پر کرده و احتمالاً در ادامه خریدها، شاهد جذب هافبک‌ها، طراح یا وینگر خارجی هم هستیم. از این به بعد، هنر جنگیدن در تمرین تیم، تعیین‌کننده است.

هر کسی حشش را می‌خواهد باید بیشتر بدود تا شاید در سال جام جهانی، بتواند شانس برای خود بسازد. امسال بازی در خط حمله استقلال سخت‌ترین کار برای یک فوتبالیست است.

توازن و انتقال

هومن جعفری
روزنامه‌نگار ورزشی

وقتی می‌خواهی تیم بچینی، نکته‌های زیادی هست که باید به آن توجه کنی. مهم‌ترینش توازن پستی است یعنی اینکه نیروی انسانی به میزان درستی در پست‌های مختلف تقسیم شده باشد. نکته دوم توان انتقال نفرات بین خطوط مختلف است. به عبارت دیگر هر چه تعداد بازیکنان چند پسته بیشتر باشد، توان مربی شما برای مانورکردن روی

سیستم‌ها و چینش‌های مختلف بیشتر می‌شود. این همه هجمه در مورد تعداد مهاجمان استقلال را درک نمی‌کنم. مشخص است که ساپینتو آدم بازی تهاجمی است و تعداد زیادی مهاجم نیاز دارد. از طرف دیگر برخی از مهاجمان فعلی استقلال توان بازی در گوش یا پست پشت مهاجم را هم دارند. نکته سوم اینکه استقلال ساپینتو فعلاً در مرحله «بیلد آپ» یا تیم‌سازی است.

برای قضاوت کردن در مورد اینکه تعداد مهاجمان ساپینتو کم است یا زیاد باید

صبر کنید تا تیمش را سر صبر بسازد و در زمین مسابقه از نرفتاش بازی بگیرد. قرار نیست استقلال یک تیم تهاجمی داشته باشد که تعداد مهاجمانش کمتر از پست‌های دیگر باشند. نکته مهم‌تر در این است که مربی خارجی مطلقاً قصدی برای مماشات با بازیکن و صبر کردن پای او ندارد. ۵ یا ۶ مهاجم آماده هم سطح رقابت را بالا می‌برد و هم اینکه تضمین مناسبی است تا مثل استقلال استراماچونی، امتیازات ارزشمند را در برای‌های نخستین از دست ندهیم!

ارسلان و آرمان در محدوده نیمکت

آریو صابری
روزنامه‌نگار ورزشی

حالا که استقلال دست از ستر خرید مهاجم جدید برنمی‌دارد، زنگ خطر برای برخی بازیکنان به صدا درآمده است. با اینکه ارسلان مطهری و آرمان رضایی موفق شدند بعد از کلی سر و صدای رسانه‌ای، قرارداد خود را با آبی‌پوشان تمدید کنند، حالا سر و کله مهاجمان دیگری پیدا شده که هر کدام می‌توانند امتیاز حضور در ترکیب اصلی را از ساپینتو

دریافت کنند.

همین چند روز پیش بود که خبری از اردوی آبی‌پوشان به گوش رسید: «ساپینتو شناخت خوبی از کاوه رضایی دارد و می‌داند که او ملی‌پوش و لژیونر است. به همین علت، قصد دارد ترکیب اصلی تیمش را با حضور این بازیکن ببندد و اصرار دارد رضایی حتماً وارد رختکن استقلال شود.» این خبر در کنار ماجرای جذب پیمان بابایی جوان و بانگیزه، شرایط آبی‌ها را دگرگون کرد زیرا حالا دیگر ارسلان و آرمان، خود را در محدوده نیمکت

می‌بینند. اتفاقی که روی مدل و کیفیت فوتبال هر دو نفر در فصل گذشته هم تأثیر منفی گذاشت.

حالا شاید بگویید آرمان بازیکن بی‌حاشیه‌ای است و به نیمکت‌نشینی اعتراضی نمی‌کند اما آیا مطهری راضی به این اتفاق است؟

باید دید ارسلان که با رفتن فرهاد مجیدی، به‌دنبال فرصت‌های بیشتری برای بازی است یا آرمان به‌عنوان یک مهاجم مکمل، چه جایگاهی در استقلال این فصل دارند.



پیمان بابایی

Peyman Babaei

تاریخ تولد: ۲۵ بهمن ۷۲ - تبریز
تعداد بازی: ۲۶ بازی
دقایق حضور: ۲۱۳۷ دقیقه
گل زده: ۵ گل
پاس گل: -

سجاد شهباززاده

Sajad Shahbazzadeh

تاریخ تولد: ۳ بهمن ۶۸ - اردبیل
تعداد بازی: ۲۹ بازی
دقایق حضور: ۲۲۵۵ دقیقه
گل زده: ۶ گل
پاس گل: ۷ گل‌سازی

آرمان رضایی

Arman Ramezani

تاریخ تولد: اول تیر ۷۱ - ماسان
تعداد بازی: ۱۶ بازی
دقایق حضور: ۵۷۸ دقیقه
گل زده: ۲ گل
پاس گل: -

ارسلان مطهری

Arslan Motahari

تاریخ تولد: ۱۹ اسفند ۷۱ - کرمانشاه
تعداد بازی: ۲۶ بازی
دقایق حضور: ۷۱۵ دقیقه
گل زده: ۳ گل
پاس گل: ۱ گل‌سازی

کاوه رضایی

Kaveh Rezaei

تاریخ تولد: ۱۶ فروردین ۷۱ - کرمانشاه
تعداد بازی: ۴۵ بازی
دقایق حضور: ۲۸۳۵ دقیقه
گل زده: ۱۳ گل
پاس گل: ۳ گل‌سازی